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tyneet porvariluokan opit niitä he on nyt koitettu pitää tanssia lauan- -

arkipäivinä kuulevat Hiljattain tä- - taina sunnuntaina ja keskellä viik- -

män kylän koulussa kävi kauntin koa mutta aina samalla menestyk- -

koulujen "superintendentti" Hän ke- - sellä Ei tule kuin muutama heuki- -

hottl lapsia säästämään vaatteita iii ja soitto on varmasti hyvä Onko
ruokaa ja aikaa ja ostamaan ''thrift- - ikänä hullumpaa kuultu ja nähty — ?

stamplä" jne On huvittava asla et- - Rakkaus tauti" se sukkela tauti on

tä köyhälistöä kellotetaan harjotta- - alkanut täällä riivaamaan Kihloihin
maan säästäväisyyttä johon he ovat ovat menneet Mimmi Mäkelä ja Wal--

kyllin perehtyneet koettaessaan ve- - ter Wilkman Lempi Harju ja Aate
nyttää sitä kaikkivaltiasta dollaria Mäkelä sekä Aina Oksa ja Victor
että se peittäisi monta reikää puhu- - Sjöblom
mattakaan niistä isänmaallisista me- - Avioliittoon ovat menneet Maria
lioista" ' Kilpelä ja Wm Halmesoja (soturi)

ROCKY MT HOUSE ALTA CAN

Taimi s s osasto päätti lielmik
9 p kokouksessaan alkaa laittamaan
nävttämövälineitä jo ensi talven va

liralta Päätettiin laittaa hyvät
lissit että ovat käyttökuntoiset
teminän aikaa

Järjestön puhuja Sefa Lepistö
Sodan lumala ei ole vielä vaatinut Ja kaksi muutakin suomalaisia joi-

-

den nimiä en nyt muista Onnea

TOVERITAR
Aauriku luornalaiatcn tyHlaiinaiitaa

ilmeity? Aitariu Or joki
ttiiaJ Tn NVeitern WorVien' Pub C:
fctantaraana
TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN

vuoalktrta i 00 puoli Tuotu
CANADAAN

t uoiiktru (125 puoli vuotta 7(c
SUOMEEN

TUOlikertl $150 puoli Tuotta Me

TOVERITAR
BOX 99 - ASTORIA ORE

'iatared lecond-cla- matter JuIt litta

tl 11 at the Poat Office at Aatoria Ortfoa
"ler the Aot of March cd 1I7

TOVERITAR
(THE VVOMAN COMRAOE)

SUBSCRIPTION RATES

IN THE UNITED STATUS:

One year 1100 6 montln 60c

IN CANADA:
One yer $125 6 monthi 7Se

IN FOREIGN COUNTRIEI:
One year $1 50 6 mortl" -

e trtiiing rate 50c per inch pn
Huoneutto aijaitsee t0:nen ia Pier Ira

eJa kulmassa PuhMin JS
1'raoitinhinta 50 tuumlta rerraa

1100 enlrlaelt luu-5-

gnl'IS lnVi-''- - — h tl
"

TOIMITUS:

Maiju Nurmi

uhria tämän kylän nuorista miehistä
matkalle!mutta tänä keväänä taitaa sen kita

nielasta joitakin nuorukais suoma-

laisia ja toiskielisiä sillä monta on

jo syynätty sotaan kelpaaviksi
Hauskaa kevättä kaikille Toverit-

taren lukijoille toivoo—Yksi

Paikkakunnalta on poismuuttanut
Celia Laine Sän Diegoon Cal ja
Leino perheineen mutta en ole kuul-

lut minne Leinot ovat olleet osas-

ton parhaita toimihenkilöitä
Toveruudella J—y Mäki

lee tässä kuussa tänne Koettakaapa
olla varuillanne että tiedätte tulla
kuulemaan
Helmik 23 p oli kori-iltam- a "Fiis-eo- "

koulupiirin hyväksi Tulot olivat

tyydyttävän hyvät niin pieneltä jou-

kolta Koulupiirin jäsenet lahjotti-va- t

rflnat ja juomat Ainoastaan kou-

lun vuokra maksettiin Tulot ilta-

masta olivat $6600 menot $400 ja
jäännös 6200

Eino Harjun emäntä Aliina joki-

varrelta on kuulojen! mukaan tuo-

nut miehelleen tyttären Onneksi ol-

koon uudelle tulokkaalle
Toveruudella Kirjeenvaihtaja

CA--COLEMAN ALTA

Astoria OregonBox 99 CATALDO IDAHO

On kulunut pitkä aika kun on nä-

kynyt kirjotusta tästä kylältä Mut-

ta näyttää siltä että kyllä täällä tul-- „

laan tietämään osaston pienimmistä-ki- n

asioista muillakin keinoin eikä
ainoastaan lehden palstoilta

Ompeluseuran naiset toimivat in-

nokkaasti laittaessaan tavaroita nii

Toverittaren tilaajaluettelo osottaa
auraavaa:
ITSIA
rmiSTCKSIA
KATKENNUT

160

62

132

BERKELEY CAL

Terve' nyt taas kaikki ystävät ja
vihamiehet Se kävi nyt niin hullus-'t- i

että sitä uutta kirjeenvaihtajaa
ei vaan saatu Toverittarelle En mi-

näkään tiedä mitään kirjottaar kuu
asun täällä vanhainpiikain valtakun-

nassa Piedmontissa Mutta kai mi-

nun
t

nyt täytyy etsiä niitä Berkeleyn
uutisia
Tämän paikkakunnan suomalaiset

kirkkoihmiset ovat perustaneet sut

malaisten punasen ristin yhdistyksen
ja pitäneet muutamia kokouksia ja
kuuluu niillä olevan - oikein valtion

lupakirjakin He ovat tämän perus-
taneet syystä kun toiskieliset aina
ihmettelevät miten kovasydämisiä
suomalaiset ovat kun eivät mitään
tee maansa eteen Onhan sitä toi-

silla ihmisillä omaa kunniaa ja maa-

ta !

Vanhatpiiat pitävät oikein euiluok-kaise-

iltaman Toveri-tuvall- a huhtik
14 p Sanon minä että kun vanhat-piia- t

sen toimivat niin sen pitää tie-

tää ja ulkoakinpäin mitä siellä on

En nyt kuitenkaan sano sen enem-

pää
Vakavia ihmisiä ovat tämän kylän

nuoret kun ei niitä saa tanssimaan
ei vaikka korvasta vetäisi Täällä

Kevät se tekee tuloaan tännekin
vuoristokolkkaan Luonto "on aina

yhtä uskollinen kaikille lapsilleen
vaan Uiminen ei
voi eikä saa nauttia edes kevään su-

loista ja iloista

Keräyslistat Suomen hätääkärsivien
hyväksi saapuivat toimeenpanevalta
komitealta ja on osasto tehnyt voi-

tavansa niiden suilleen Valittiin koi

me kerääjää: toveri Aapeli Koivisto
keräämään vieraskielisiltä ja allekir-jottau-

sekä toveri Holm keräämään
suomalaisilta '

Osaston vuosijuhlaa varten pidet-
tiin myyjäiset tov E Hillin asunnol-

la mutta nekin tulot päätettiin lä-

hettää Suomeen Katsoimme sen tär-

keämmäksi Osasto lähetti alun tois-

ta sataa dollaria toimeenpanevalle ko-

mitealle Se oli mielestäni hyvin
näin pieneltä paikkakunnalta
S S Järjestön puhuja toveri Sefa

Lepistö puhui täällä viime kuun 20

p Mielihyvällä me otamme vastaan

ohjeita joita me kaikin tarvitsemme

Kirjoja hänellä oli myös ja ne näkyi-vätki- n

tekevän kauppansa varsinkin
Lasten lukukirjat Hyvä kirja se
enkin aikuisillekin lukea

hin myyjäisiin jotka pidetään ensi
TOVE- - kesänä Miehet myöskin ovat homMUORIN

RITTAREN LEVITTÄ
MISKILPAILUSTA

jääneet juikasematta

Senjälkeeii kun kil-

on toimitukseen e- -

tul
iin k:

ii Iit

massa ja taitaa toinenkin nuuska-mäll- i

menettää makunsa ennenkuin
se komea täkki on sidottu minkä
isännät aikovat tehdä auttaessaan
naisia että he saavat kuluttaa ai-

kansa virkkauksiin ja muihin sem-

moisiin töihin joihin miehet eivät
tunnusta kykenevänsä
Olisi mieluinen asia jos tämäkin

osasto sai pyhäkoulun läheisessä tu-

levaisuudessa että saisi lasten ai-

voista pyyhkäistyksi pois lie mädän- -

:an

ni

i ii ntt nm muuttunut lienUoi- -

ja muutenkin mi ollut vähän

iikea saatla selvää kilpailujen
ii"kist:i Jalkasemme sau

nimet ja tilausmäärät t:s-- i

liueten Muori liety -- ti pitää KATSAUKSIAun ien palkitsemisesta
sina noiden kapinallisten "maanpet-
turien" joukossa
Kansas Cityssä on julistettu

yleislakko johon tu-

lee ottamaan osaa noin 25000 työ-

läistä enimmäkseen naisia
' St Louisissa on lakkoutunut 1500

Anna Kansas l'ox 2 lieiiako
l a Can 41 vk Toveritarta Kyllä se taitaa nousta kymmeneen

tuhanteen Vapuksi kuulee arvelua
kun silniäillään Toverittaren tilaaja- -

Lyvilia Tamminen L

) uritan Mieli Vi vk ja
': overitarta

iauna Lonn Hanna

määrän lukua Ja helppohan se on sii- - leivos- - pussi- - ja ruuvitelitaiden työ
vk

24
lien saadakin kun ei puutu muuta
kuin kahta tuhatta Butteii Muori ei

pidä mahdottomana 14000 eikä se ole-

kaan jos todella jokainen Toveritta- -

läistä myöskin enimmäkseen naisia
Hiljattain voittivat St Louisin puku-työläis-

lyhyellä lakolla vaatimuk-

sensa kahdeksan tunnin työpäivän
i ic Toveritarta

Vii inö M iehaelson 25 Lovvell

Vc Yaltham M ass 1' vk To- - ren tilaaja hankkii yhden uuden ti- - entisellä palkalla ja unionsa tunnus-hiukse-

Varmasti meitä suomalaisia tamisen
työläisnaisia on tässä maassa eneni- - — — —vi t a rt a

'H la Xiemi 108 Lorin Ave
veri- -V 12 vkeikham X

''ta
St3720Williams

Cal 11 &
Ajma
'reka Toventar- -vk

mau kuin 1400 joten sihenkm maa-r?ä-

päästen olisi vieläkin vara tilaa-

ja määrää nostaa Sotilasifa itien ke-

hottaa Idän siskoja rynnistämään oi-

kein kovasti Kas kas kun ovatkin
kunnianhimoisia mutta otetaanpa
muuallakin tuo uhmaus 'huomioon ja
lähdetään jokainen matkalle sillä mie-

lin että on sitä tässä sisua meillä-
kin Idässä on kyllä parhain mah-

dollisuus kohottaa Toverittaren tilaa- -

Oregonin naistyöläisten alinpalkan
korotus on nyt virallisesti vahvistet-
tu ja astuu voimaan heinäkuulla Pe-

su- ja teollisuuslaitoksissa työskente-
levien naisten palkat nostettiin 16:sta
sentistä 21:een senttiin tunti My-
yjättärien palkat nostettiin $1110

viikolta ennen oli palkka
$925 Konttorinaisten uusi palkka
tulee olemaan $4SOO kuulta ennen
oli SS25 viikolta Yleensä nostettiin

Ini
Tl

St
v!- -

Annie Pulkkinen i7

MK-oe- Mieh ') vk ja

san vapauden puolesta ja siitä asti
on naisten äänioikeusasiaakin pidetty
vireillä Joskus ovat naiset esiinty-
neet jyrkkinäkin vaatimuksissaan
vaan eivät ole vielä saaneet ajetuksi
vaatimuksiaan läpi '

New Yorkin sosialistiset valtuus
miehet vaativat kaupungin laitta-
maan kunnollisia ja terveyssääntöjen
mukaisia lasten päivähoitoloita kaik-

kiin osiin kaupunkia että kaikilla
äideillä jotka käyvät työssä eli muu-

ten haluavat viedä lapsensa niihin
on mahdollisuus käytää niitä hyväk-
seen Lasten päivähoitola-yhdisty- s

ja useat muut seurat ovat asettuneet
innokkaasti kannattamaan sosialistein
vaatimusta

POLOISET PE RSI AL AI SIMAISET

Nykyään kun kaikissa muissa mais-

sa yksinpä muhamettilaisetkin naiset
ovat ryhtyneet taistelemaan entistä
suurempien oikeuksien ja vapauksien
saavuttamiseksi elelevät persialais-naise- t

edelleen niissä arvottomissa
olosuhteissa joihin he kapinoimatta
ovat vuosiatoja tyytyneet Persialai-
nen pitää sopimattomana epäkohteli-
aisuutena edes mainita mitään nais-

väestään Ainoastaan hätätilassa voi

kaikkein korkeintaan puhua "poikien-
sa äidistä" Mutta jos vaimolla on

ainoastaan tyttäriä niin yleensä pi-

detään mahdottomana mainita häntä
ollenkaan Tyttäriä katsotaan vit-

saukseksi jota täytyy kärsiä Sulha
nen saa nähdä tulevan vaimonsa vas-

ta avioliittomenojen toimitettua Ty-

töt eivät saa alkeellisintakaan sivis-

tystä Pikku kertoelmista jotka meis-

tä tuntuvat joutavilta jaarituksilta
saa persialaisnainen kaiken mitä heil-

lä aatteita on Heillä ei ole minkään-

laista seuraelämää ainoastaan
ja oriattariensa kans-

sa he voivat seurustella Avioero" on

sliahin valtakunnassa sangen mutka-

ton juttu Miehen vallassa on täy-

delleen tahtooko hän pitää vaimonsa
vai hyljätä Jos vaimo on liian laiha
tahi jos ei ole kyllin lempeä jos

t

eritarta
' itivia' Kauhonen 47 idmer

Toronto )nt Cau SM: vk
1 vk Toveritarta
Fueii Palo llox 41 Palo Alta

ml 5 vk ja vk Toveritarta(

Lempinen 7l'la

iamäärä sillä siellä on paljon eneni- - naisten palkat 25—35 prosenttia Kil-

inän suomalaisia naisia kuin esim ten näyttää ei 48 tunnin viikko ole
Lännellä tai keski valtioissa Mutta tullut hyväkstyksi
kyllähän nyt Länsi- - ja Kesklvaltiot Yleensä ovat Oresonin naistvöläi-"piittaa- "

yhdessä ainakin Idän jos set iUIonoat[ järjestyneitä-
-

Puotipal-siit- ä

oikein todella kilpailemaan ru- - velijatkaan eivät saa "vhteenliittymi-vetaa-

vai kuinka? Kun saadaan sellään" juuri muuta valmista kuin
tilaaja määrä nousemaan niin sitten joskus tanssiaisia ainakaan Asto-o-

parempi mahdollisuus laajentaa nassa
lehteä ym parannuksia tehdä K o-- — — —

vaa innostusta vain lehden levittäjät Ranskan naisetkin alkavat osntta-- '
maan kapinallisuuden oireita Tov

Vappua painetaan tuolla alhaalla Martha Bigot kirjottaa eräässä rans- -

Y

Y vkYork X
'

e New

11 hott
Ti veritarta

va Auvinen
JVnacook X V

Alina Mäki

y vk ja U'2

liox 1 niih että talo heiluu ja Lasten Kevät kalaisessa sosialistllehdessä voimak- -Klmer
Toveri- - kaan kellotuksen Ranskan sosialisteilMhin 2 vk ja

tarta"

Parhain kiitos
le ja kilpailijoille

1 lutten Muoril- -

menee painoon näinä päivinä a

on lähemmin niiden sisäl-

löstä joista näkee että ilman niitä
ei Vappu ole juhla eikä mikään To-

veritar myöskin ilmestyy Vapuksi oi-

kein juhla-asuss- a ja koossa ja voi
sitä tikitä tukuttain $225 sata kappa-
letta

Lakkoja ja lakonuhkauksia kuuluu
yli maan niiden "isänmaallisuusvastai-suudesta- "

huolimatta ja mikä ilahut-tavint-

ovat naistyöläiset suurilukui- -

le että ottaisivat esimerkkiä Ameri-

kan - sosialisteista ja alkaisivat tar-

mokkaammin ajamaan naisten
vedoten mm Kööpen-

haminan kansainvälisen sosialistikon-gressi- n

päätökseen Naisten
Ranskassa on ollut niin

takapajulla että ei edes sosialisti-puolu- e

ole sille lainannut suurempaa
huomiota Communin ajoilta vuo-

desta 1S17 ovat Ranskan naiset osot-tane-

halua ja tarmoa taistella kan

— Ympäristö muodostaa ihmi-

set mutta ei pidä unhottaa että

ihmiset voivat myöskin muuttaa

jMvpäristönsä


